
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kjell Wahling samt representanter från polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Kl. 15.26 inkom larm om brand i lägenhet. Larmet kom först från
angränsande fastighet där grannar såg lågor från lägenheten. Vid
brandförsvarets ankomst var lägenheten rökfylld och lågor slog ut
genom ett fönster mot gården. Ett angrepp gjordes omgående utifrån
via skarvstege då lägenheten var försedd med en säkerhetsdörr och
för att minska risken för rökspridning till angränsande trapphus. 

BYGGNADSTEKNIK BESKRIVNING
Byggnaden utgörs av en byggnad i fem våningar. Byggnaden
uppfördes år 1937. Lägenhetsdörrama hade bytts ut till sk
"säkerhetsdörrar" i brandteknisk klass B30. Lägenheterna var
genomgående mot gården med minst ett fönster mot gatan, några
lägenheter med balkong mot gatan. Brandgasventilation av
trapphuset skedde med hjälp av rökdykare som gick uppför
trapporna och öppnade fönstren i trapphuset våning för våning, en
tidsödande procedur. 

BRANDFÖRLOPPET
Brandförloppet var häftigt. Vid brandförsvarets ankomst märktes
ingen rökutveckling i trapphuset p g a nyligen monterade
säkerhetsdörrar med tätningslister. Trapphuset fick senare i samband
med släckinsatsen en del röksmitta, men som dock samtidigt
vädrades ut. Under släckningsarbetet påträffades en kvinna på golvet
i sovrummet, under brandrester och nedfallen puts från tak och
väggar. Sovrummet blev helt utbränt medan vardagsrum, hall och
kök hade kraftiga rök- och sotskador, men undgick brandskador.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och
räddningsinsats, och fortsatte dagarna efter. Vittnen kunde höras på
platsen, och lägenheten och byggnaden fotodokumenterades. En
granne uppgav att kvinnan observerats i sovrummet ca 15 minuter
innan branden upptäcktes. Allt tyder på att hon var vaken och uppe
och att något plötsligt har hänt, så att hon inte har kunnat rädda sig ut
i angränsande rum. Det kunde konstateras att branden startat i
sovrummet där kvinnan påträffades. Sannolikt har hon fått brand i
kläderna och inte kunnat rädda sig ut ur rummet, alternativt drabbats
av sjukdom. Någon teknisk förklaring till branden har inte kunnat
påträffas. Lägenheten saknade brandvarnare.

BRANDSPRIDNING
Risken för brandspridning till angränsande lägenheter bedöms som
stor. Brandförloppet var häftigt och brandbelastningen i lägenheten
bedöms som normal.

SLUTSATS
En fungerande brandvarnare hade med största säkerhet ökat
möjligheten för kvinnan att klara livet och minskat skadorna på
fastigheten. Grannarna hade fått möjlighet att reagera i ett tidigare
skede, fått ytterligare tid till utrymning och att larma. 

TILLÄGG
Enligt obduktionen var kvinnan död innan branden.


